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부서: 아동행복과

정책: 아동친화도시 조성

단위: 아동친화조성 전략사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 1 회 일반회계 아동행복과

아동행복과 67,272,295 51,483,678 15,788,617

국 50,262,182 36,572,326 13,689,856

시 9,027,173 9,075,636 △48,463

교 58,000 0 58,000

구 7,924,940 5,835,716 2,089,224

아동친화도시 조성 2,261,064 129,060 2,132,004

시 10,000 10,000 0

구 2,251,064 119,060 2,132,004

아동친화조성 전략사업 추진 2,208,064 76,060 2,132,004

아동친화조성 전략사업 32,660 13,660 19,000

207 연구개발비 19,000 0 19,000

01 연구용역비 19,000 0 19,000

○아동친화도시 연구용역 19,000 0 19,00019,000,000원

어린이.청소년 구정참여 지원 45,500 15,500 30,000

201 일반운영비 42,000 12,000 30,000

03 행사운영비 42,000 12,000 30,000

○아동 참여캠프 30,000 0 30,00030,000,000원

어린이 행복센터 건립 2,083,004 0 2,083,004

401 시설비및부대비 2,083,004 0 2,083,004

01 시설비 2,083,004 0 2,083,004

○(가칭)어린이행복센터 건립 2,083,004 0 2,083,0042,083,004,000원

취약계층 아동 보호 8,074,515 7,879,749 194,766

국 2,397,137 2,291,340 105,797

시 2,940,411 2,936,185 4,226

교 58,000 0 58,000

구 2,678,967 2,652,224 26,743

아동복지증진 7,832,604 7,664,601 168,003

국 2,212,807 2,130,020 82,787

시 2,917,370 2,916,020 1,350

교 58,000 0 58,000

구 2,644,427 2,618,561 25,866

입양가정위탁아동 심리치료 지원 6,600 4,400 2,200

국 4,620 3,080 1,540

시 1,980 1,320 660

301 일반보전금 6,600 4,400 2,200

국 4,620 3,080 1,540

시 1,980 1,320 660

01 사회보장적수혜금 6,600 4,400 2,200

○입양 및 가정위탁아동 심리치료비 지원

6,600 4,400 2,200경정 6,600,000원

국 4,620 3,080 1,540

시 1,980 1,320 660

공동생활가정(그룹홈) 운영 지원 519,864 517,500 2,364



부서: 아동행복과

정책: 취약계층 아동 보호

단위: 아동복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 207,954 207,000 954

시 311,910 310,500 1,410

307 민간이전 519,864 517,500 2,364

국 207,954 207,000 954

시 311,910 310,500 1,410

10 사회복지시설법정운영비보조 519,864 517,500 2,364

○공동생활가정(그룹홈) 운영 지원

519,864 517,500 2,364경정 519,864,000원

국 207,954 207,000 954

시 311,910 310,500 1,410

공동생활가정(그룹홈) 종사자 처우개선비 지원 0 57,360 △57,360

시 0 57,360 △57,360

307 민간이전 0 57,360 △57,360

시 0 57,360 △57,360

10 사회복지시설법정운영비보조 0 57,360 △57,360

○공동생활가정(그룹홈) 종사자 처우개선비 지

원 0 57,360 △57,360경정 0원

시 0 57,360 △57,360

아동복지시설 퇴소아동 자립정착금 지원 24,000 8,000 16,000

시 24,000 8,000 16,000

301 일반보전금 24,000 8,000 16,000

시 24,000 8,000 16,000

01 사회보장적수혜금 24,000 8,000 16,000

○아동복지시설 퇴소아동 자립정착금 지원

24,000 8,000 16,000경정 24,000,000원

시 24,000 8,000 16,000

보호종료아동(시설,가정위탁) 자립수당 지급 180,000 136,800 43,200

국 144,000 109,440 34,560

시 36,000 27,360 8,640

301 일반보전금 180,000 136,800 43,200

국 144,000 109,440 34,560

시 36,000 27,360 8,640

01 사회보장적수혜금 180,000 136,800 43,200

○보호종료아동(시설, 가정위탁) 자립수당 지급

180,000 136,800 43,200경정 180,000,000원

국 144,000 109,440 34,560

시 36,000 27,360 8,640

지역아동센터 운영비 지원 2,121,010 2,074,320 46,690

국 1,060,505 1,037,160 23,345

시 530,253 518,580 11,673

구 530,252 518,580 11,672

307 민간이전 2,121,010 2,074,320 46,690

국 1,060,505 1,037,160 23,345

시 530,253 518,580 11,673

구 530,252 518,580 11,672

10 사회복지시설법정운영비보조 2,121,010 2,074,320 46,690



부서: 아동행복과

정책: 취약계층 아동 보호

단위: 아동복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○지역아동센터 운영비 지원

2,121,010 2,074,320 46,690경정 2,121,010,000원

국 1,060,505 1,037,160 23,345

시 530,253 518,580 11,673

구 530,252 518,580 11,672

특수목적형 지역아동센터 추가지원 65,772 73,080 △7,308

국 32,886 36,540 △3,654

시 16,443 18,270 △1,827

구 16,443 18,270 △1,827

307 민간이전 65,772 73,080 △7,308

국 32,886 36,540 △3,654

시 16,443 18,270 △1,827

구 16,443 18,270 △1,827

10 사회복지시설법정운영비보조 65,772 73,080 △7,308

○특수목적형 지역아동센터 추가지원

65,772 73,080 △7,308경정 65,772,000원

국 32,886 36,540 △3,654

시 16,443 18,270 △1,827

구 16,443 18,270 △1,827

지역아동센터 환경개선 지원 112,835 82,835 30,000

국 56,417 41,417 15,000

시 28,209 20,709 7,500

구 28,209 20,709 7,500

402 민간자본이전 112,835 82,835 30,000

국 56,417 41,417 15,000

시 28,209 20,709 7,500

구 28,209 20,709 7,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 112,835 82,835 30,000

○지역아동센터 환경개선 지원

112,835 82,835 30,000경정 112,835,000원

국 56,417 41,417 15,000

시 28,209 20,709 7,500

구 28,209 20,709 7,500

지역아동센터 공기청정기 지원 22,084 0 22,084

국 11,042 0 11,042

시 5,521 0 5,521

구 5,521 0 5,521

307 민간이전 22,084 0 22,084

국 11,042 0 11,042

시 5,521 0 5,521

구 5,521 0 5,521

10 사회복지시설법정운영비보조 22,084 0 22,084

○지역아동센터 공기청정기 지원 22,084 0 22,08422,084,000원

국 11,042 0 11,042

시 5,521 0 5,521

구 5,521 0 5,521

지역아동센터 이용아동 건강검진 비용 지원 15,720 15,150 570

시 15,720 15,150 570



부서: 아동행복과

정책: 취약계층 아동 보호

단위: 아동복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 15,720 15,150 570

시 15,720 15,150 570

11 사회복지사업보조 15,720 15,150 570

○지역아동센터 이용아동 건강검진 비용 지원

15,720 15,150 570경정 15,720,000원

시 15,720 15,150 570

지역아동센터 문화 체육행사 지원 7,000 5,000 2,000

307 민간이전 7,000 5,000 2,000

04 민간행사사업보조 7,000 5,000 2,000

○지역아동센터 문화 체육행사 지원

7,000 5,000 2,000경정 7,000,000원

지역아동센터 이용아동 마스크 지원 8,563 0 8,563

시 8,563 0 8,563

307 민간이전 8,563 0 8,563

시 8,563 0 8,563

11 사회복지사업보조 8,563 0 8,563

○지역아동센터 이용아동 마스크 지원(성립전)

8,563 0 8,5638,563,000원

시 8,563 0 8,563

코로나-19 예방물품 지원(특별조정교부금) 58,000 0 58,000

교 58,000 0 58,000

201 일반운영비 58,000 0 58,000

교 58,000 0 58,000

01 사무관리비 58,000 0 58,000

○취약계층 아동 예방물품 지원(추경1회 6차 성

립전) 35,000 0 35,00035,000,000원

교 35,000 0 35,000

○감염병 예방물품 구입(추경1회 8차 성립전)

23,000 0 23,00023,000,000원

교 23,000 0 23,000

아동학대예방 교육 1,000 0 1,000

201 일반운영비 1,000 0 1,000

03 행사운영비 1,000 0 1,000

○ 아동학대예방 교육 1,000 0 1,0001,000,000원

드림스타트 사업 241,911 215,148 26,763

국 184,330 161,320 23,010

시 23,041 20,165 2,876

구 34,540 33,663 877

취약계층 아동통합서비스 지원(지역 드림스타트 아동

통합서비스 지원)

241,911 207,036 34,875

국 184,330 156,430 27,900

시 23,041 19,554 3,487

구 34,540 31,052 3,488

201 일반운영비 41,554 40,554 1,000



부서: 아동행복과

정책: 취약계층 아동 보호

단위: 드림스타트 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 31,644 30,844 800

시 3,955 3,855 100

구 5,955 5,855 100

03 행사운영비 8,500 7,500 1,000

○드림스타트 사업 운영 8,500 7,500 1,000경정 8,500,000원

국 6,800 6,000 800

시 850 750 100

구 850 750 100

301 일반보전금 169,291 135,416 33,875

국 135,433 108,333 27,100

시 16,929 13,542 3,387

구 16,929 13,541 3,388

01 사회보장적수혜금 165,791 131,916 33,875

○맞춤형 아동통합서비스 제공

165,791 131,916 33,875경정 165,791,000원

국 132,633 105,533 27,100

시 16,579 13,192 3,387

구 16,579 13,191 3,388

취약계층 아동통합서비스 지원(아동보호전담요원 충

원)

0 8,112 △8,112

국 0 4,890 △4,890

시 0 611 △611

구 0 2,611 △2,611

101 인건비 0 8,112 △8,112

국 0 4,890 △4,890

시 0 611 △611

구 0 2,611 △2,611

04 기간제근로자등보수 0 8,112 △8,112

○아동보호전담요원 인건비(1명) 0 6,112 △6,112경정 0원

국 0 4,890 △4,890

시 0 611 △611

구 0 611 △611

○처우개선비 등 수당 0 2,000 △2,000경정 0원

선진 보육체계 구축 56,704,136 43,245,764 13,458,372

국 47,759,367 34,177,609 13,581,758

시 6,063,552 6,116,529 △52,977

구 2,881,217 2,951,626 △70,409

다함께 돌봄 지원 사업 137,640 560,982 △423,342

국 75,420 335,382 △259,962

시 29,110 110,100 △80,990

구 33,110 115,500 △82,390

다함께 돌봄센터 인건비 지원(보조사업) 56,940 131,400 △74,460

국 28,470 65,700 △37,230

시 14,235 32,850 △18,615

구 14,235 32,850 △18,615

307 민간이전 56,940 131,400 △74,460

국 28,470 65,700 △37,230

시 14,235 32,850 △18,615



부서: 아동행복과

정책: 선진 보육체계 구축

단위: 다함께 돌봄 지원 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 14,235 32,850 △18,615

10 사회복지시설법정운영비보조 56,940 131,400 △74,460

○다함께 돌봄센터 종사자 인건비

56,940 131,400 △74,460경정 56,940,000원

국 28,470 65,700 △37,230

시 14,235 32,850 △18,615

구 14,235 32,850 △18,615

다함께 돌봄센터 설치비 지원(보조사업) 70,000 415,182 △345,182

국 45,000 265,182 △220,182

시 12,500 75,000 △62,500

구 12,500 75,000 △62,500

401 시설비및부대비 50,000 300,000 △250,000

국 25,000 150,000 △125,000

시 12,500 75,000 △62,500

구 12,500 75,000 △62,500

01 시설비 50,000 300,000 △250,000

○다함께 돌봄센터 설치공사

50,000 300,000 △250,000경정 50,000,000원

국 25,000 150,000 △125,000

시 12,500 75,000 △62,500

구 12,500 75,000 △62,500

405 자산취득비 20,000 115,182 △95,182

국 20,000 115,182 △95,182

01 자산및물품취득비 20,000 115,182 △95,182

○다함께 돌봄센터 기자재 구입

20,000 115,182 △95,182경정 20,000,000원

국 20,000 115,182 △95,182

다함께 돌봄센터 운영비 지원 3,900 9,000 △5,100

국 1,950 4,500 △2,550

시 975 2,250 △1,275

구 975 2,250 △1,275

307 민간이전 3,900 9,000 △5,100

국 1,950 4,500 △2,550

시 975 2,250 △1,275

구 975 2,250 △1,275

10 사회복지시설법정운영비보조 3,900 9,000 △5,100

○다함께 돌봄센터 운영비 지원

3,900 9,000 △5,100경정 3,900,000원

국 1,950 4,500 △2,550

시 975 2,250 △1,275

구 975 2,250 △1,275

다함께 돌봄센터 종사자 복지점수 지원 600 0 600

시 600 0 600

307 민간이전 600 0 600

시 600 0 600

10 사회복지시설법정운영비보조 600 0 600



부서: 아동행복과

정책: 선진 보육체계 구축

단위: 다함께 돌봄 지원 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○다함께 돌봄센터 종사자 복지점수 지원

600 0 600600,000원

시 600 0 600

다함께 돌봄센터 종사자 종합건강검진비 지원 800 0 800

시 800 0 800

307 민간이전 800 0 800

시 800 0 800

10 사회복지시설법정운영비보조 800 0 800

○다함께 돌봄센터 종사자 종합건강검진비 지원

800 0 800800,000원

시 800 0 800

아동수당 지원 39,832,200 39,632,086 200,114

국 31,865,460 31,705,340 160,120

시 5,576,538 5,548,525 28,013

구 2,390,202 2,378,221 11,981

아동수당 지원 39,829,200 39,628,800 200,400

국 31,863,360 31,703,040 160,320

시 5,576,088 5,548,032 28,056

구 2,389,752 2,377,728 12,024

307 민간이전 39,829,200 39,628,800 200,400

국 31,863,360 31,703,040 160,320

시 5,576,088 5,548,032 28,056

구 2,389,752 2,377,728 12,024

11 사회복지사업보조 39,829,200 39,628,800 200,400

○아동수당 지원 39,829,200 39,628,800 200,400경정 39,829,200,000원

국 31,863,360 31,703,040 160,320

시 5,576,088 5,548,032 28,056

구 2,389,752 2,377,728 12,024

아동수당 운영비 지원 3,000 3,286 △286

국 2,100 2,300 △200

시 450 493 △43

구 450 493 △43

201 일반운영비 3,000 3,286 △286

국 2,100 2,300 △200

시 450 493 △43

구 450 493 △43

01 사무관리비 3,000 3,286 △286

○아동수당 운영비 3,000 3,286 △286경정 3,000,000원

국 2,100 2,300 △200

시 450 493 △43

구 450 493 △43

아동양육 한시지원 13,681,600 0 13,681,600

국 13,681,600 0 13,681,600

아동양육 한시지원 13,681,600 0 13,681,600

국 13,681,600 0 13,681,600

301 일반보전금 13,681,600 0 13,681,600



부서: 아동행복과

정책: 선진 보육체계 구축

단위: 아동양육 한시지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 13,681,600 0 13,681,600

01 사회보장적수혜금 13,681,600 0 13,681,600

○아동양육 한시지원(아동돌봄쿠폰)(추경1회 9

차 성립전) 13,681,600 0 13,681,60013,681,600,000원

국 13,681,600 0 13,681,600

행정운영경비(아동행복과) 232,580 229,105 3,475

국 105,678 103,377 2,301

시 13,210 12,922 288

구 113,692 112,806 886

인력운영비 189,984 187,509 2,475

국 105,678 103,377 2,301

시 13,210 12,922 288

구 71,096 71,210 △114

인력운영비 189,984 187,509 2,475

국 105,678 103,377 2,301

시 13,210 12,922 288

구 71,096 71,210 △114

101 인건비 189,984 187,509 2,475

국 105,678 103,377 2,301

시 13,210 12,922 288

구 71,096 71,210 △114

03 무기계약근로자보수 157,697 155,222 2,475

○아동통합사례관리사 인건비(5명) 157,697 128,634 29,063

― 인건비 132,097 107,834 24,263경정 132,097,000원

국 105,678 86,267 19,411

시 13,210 10,783 2,427

구 13,209 10,784 2,425

― 처우개선비 등 수당 25,600 20,800 4,800

○아동보호전담요원 인건비(1명) 0 26,588 △26,588

― 인건비 0 21,388 △21,388

경정 25,600,000원

경정 0원

국 0 17,110 △17,110

시 0 2,139 △2,139

구 0 2,139 △2,139

― 처우개선비 등 수당 0 5,200 △5,200경정 0원

기본경비 42,596 41,596 1,000

기본경비 42,596 41,596 1,000

201 일반운영비 19,738 18,738 1,000

01 사무관리비 19,738 18,738 1,000

○공기청정기 임차료 1,000 0 1,00050,000원*2대*10월


